Asia. 230. Rufin. de comp. et  
metr. or. p. 582 Halm.: Cicero in  
dialogis de re p. multa dicit refe-  
rens Asianos oratores ditrochaeo  
clausulas terminare. Quint. IX, 4,  
103: claudet et dichoreus, quo Asiani  
sunt usi plurimum.

aliis. Man gebrauchte den Na-  
men choreus auch für tribrachys.  
Dionys. Halic. de comp. verbb. 17:  
ὁ μὲν γὰρ ἐξ ἀπυσῶν βραχέων  
συνεστῶς, καλούμενος δὲ ὑπὸ τι-  
νῶν χορηῖος, τριβραχὺς ποῦς. or.  
191.

213. sua sponte, 'an und für sich',  
wenn nichts anderes dazu kommt.  
115.

claus. 216.

ecadit. 168.

ipse gehört zu per se.

stante. Das zuhörende Publicum  
auf dem Forum stand natürlich; de  
lege agrar. II, 5, 13: si qui acutio-  
res in contione steterant. acad. II,  
47, 144: quod eos omnes, qui in  
contione stabunt, exules servos in-  
sanos esse dicatis. Unter diesem  
befand sich Cicero, wie Piso, Tusec.  
III, 20, 48: animadvertit Gracchus

in contione Pisonem stantem. So  
heisst es von den Zuschauern im  
Theater, ehe dort Sitzreihen einge-  
richtet waren, de amic. 7, 24: stan-  
tes plaudebant; von dem Publicum,  
dass sich bei einer Auction versam-  
melt, quod vendit stantibus (Juen.  
VII, 10).

C. Papirius Carbo war Tribun  
nach einigen im J. 664 (90), nach  
anderen im J. 665 (89), und wurde  
672 (82) ernordet. Von ihm heisst  
es Brut. 62, 221: non satis acutus  
orator, sed tamen orator numeratus  
est. Erat in verbis gravitas, et fa-  
cile dicebat, et auctoritatem natu-  
ralem quandam habebat oratio.

M. Livius Drusus, der Vater, be-  
seitigte als Volkstribun im J. 632  
(122) die Vorschläge des Gracchus  
im Interesse der Senatspartei; sein  
Sohn gleiches Namens trat dagegen  
im J. 663 (91) gewissermaassen in  
die Fusstapfen der Gracchen.

214. clamor. 107.

nonne in der indirecten Frage  
nicht selten bei Cicero.  
immuta — erit. 159.

et longa est, quem Aristoteles ut optimum probat, a quo dissentio. — At eadem verba, eadem sententia. — Animo istuc satis est, auribus non satis. Sed id crebrius fieri non oportet. Primum enim numerus agnoscitur, deinde satiat, postea cognita facilitate contemnitur.

64 Sed sunt clausulae plures, quae numerose et iucunde cadant. Nam et creticus, qui est e longa et brevi et longa, et eius aequalis paeana, qui spatio par est, syllaba longior, quam commodissime putatur in solutam orationem illigari, cum sit duplex. Nam aut e longa est et tribus brevibus, qui numerus in primo viget, iacet in extremo, aut e totidem brevibus et longa, in quem optime cadere censent veteres; ego non plane reicio, sed alios antepono.